
 

 

 

č.KD-2023-0045 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 

zaps. v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, v odd. B vl. 1750  

se sídlem:   U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

zastoupená:  Ing. Františkem Štanglem, předsedou představenstva, Mgr. Kryštofem 

Kothbauerem, místopředsedou představenstva 

IČ:    28080581, DIČ: CZ28080581 

bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s. 

číslo účtu:   220255849/0300 

(dále jen "objednatel")  

na straně jedné 

 

a 

 

Gatum Group s.r.o.  

zaps. v obchodním rejstříku vedeném Městského soudu v Praze, v odd. C vl 243344  

se sídlem:   Italská 2581/67, 120 00, Praha 2  

zastoupená:   Ing. Danielem Vlčkem, jednatelem  

IČ:    04153499  

DIČ:    CZ04153499  

Plátce DPH:   Ano  

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  

číslo účtu:   115-859910277/0100  

(dále jen "zhotovitel")  

na straně druhé, 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. a § 2631 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „občanský zákoník“), a v návaznosti na zákon  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a za podmínek dále 

uvedených tuto smlouvu o dílo: 

 

Preambule 

„Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Objednatel realizuje předmět Smlouvy v souladu se 



  

 

zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek. Odpovědné zadávání veřejných zakázek kromě 

důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti 

zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Objednatel od Zhotovitele vyžaduje při 

plnění předmětu plnění veřejné zakázky zajistit legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky a 

odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky podílejí. 

Zhotovitel je povinen zajistit splnění tohoto požadavku Objednatele i u svých poddodavatelů. Aspekty 

odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny dále v textu této smlouvy.“ 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele poskytovat objednateli služby uvedené v čl. 1.2  

a podrobně specifikované příloze č. 1 této smlouvy Předmět plnění (dále jen „dílo“), a závazek 

objednatele za řádně a včas poskytnuté služby zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést v termínech a dle požadavků stanovených touto 

smlouvou služby související s realizací projektu Smart Akcelerátor+ I v Jihočeském kraji (dále SA+) 

registrační číslo CZ.02.01.02/00/22_009/0002822. 

„Předmět plnění této smlouvy bude plněn v souladu se zásadami odpovědného zadávání veřejných 

zakázek. Odpovědné zadávání veřejných zakázek kromě důrazu na čistě ekonomické parametry 

zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv 

a životního prostředí. Objednatel od Zhotovitele vyžaduje při plnění předmětu plnění veřejné zakázky 

zajistit legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro 

všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky podílejí. Zhotovitel je povinen zajistit splnění 

tohoto požadavku Objednatele i u svých poddodavatelů. Aspekty odpovědného zadávání veřejných 

zakázek jsou zohledněny dále v textu této smlouvy.“ 

 

1.2.  Předmětem plnění této smlouvy jsou externí evaluační činnosti a jejich výstupy. Evaluační 

činnosti budou realizovány ve spolupráci s interními evaluačními postupy. Externí evaluace bude 

doplňovat interní evaluační postupy, případně realizovat samotnou parciální část evaluace. Zapojení 

externího evaluátora bude realizováno v následujících evaluačních úkolech:  

Evaluační úkol č. 1:  

 

Zpracování procesní evaluace (vyhodnocení fungování EDP na krajské úrovni): 

Cílem této evaluace bude vyhodnocení nastavení a fungování procesu EDP (Entrepreneurial 

Discovery Process) v Jihočeském kraji. V rámci evaluace proběhne vyhodnocení funkčnosti procesů 

a vazeb zabezpečujících efektivní řízení krajské RIS3 strategie. Jednat se bude např. o následující 

oblasti: 

- vyhodnocení adekvátnosti personálního a organizačního obsazení orgánů vykonávajících 

EDP proces, 

- vyhodnocení procesů a struktur v rámci EDP a jejich funkčnosti a přínosů ve vztahu k RIS3 

strategii Jihočeského kraje (vazba na krajské klíčové oblasti změn a krajské domény 

specializace), 

- vyhodnocení změn vnějšího prostředí, které mohou ovlivnit či ohrozit realizaci RIS3 

strategie na krajské či národní úrovni. 

Cílem bude získat strukturovanou zpětnou vazbu od různých skupin přímo nebo nepřímo zapojených 

do procesu EDP na krajské úrovni, která umožní vyhodnotit komplexně funkčnost, vztahy a další 



  

 

souvislosti systému EDP a dopady jeho fungování do regionu. Nedílnou součástí procesní evaluace 

budou doporučení pro další postup, případně postup k navazujícím aktivitám. 

 

Evaluační úkol č. 2: 

 

Zpracování výsledkové/dopadové evaluace (evaluace výsledků/efektů/dopadů realizace): 

Cílem této části evaluace bude vyhodnotit způsob realizace projektu, především soulad plánovaných 

aktivit s reálným průběhem, dodržení časového harmonogramu, adekvátní personální zajištění, 

průběh spolupráce s relevantními aktéry a způsob a vhodnost uskutečňování případných změn 

projektu s přihlédnutím k jeho cílům. Nedílnou součástí výsledkové/dopadové evaluace budou také 

doporučení k dalšímu průběhu projektu, případně k navazujícím aktivitám. 

 

Cílem bude získat strukturovanou zpětnou vazbu od různých skupin přímo nebo nepřímo zapojených 

do realizace SA+I (nebo jichž se týkají dopady realizace projektu), která umožní vyhodnotit výsledky 

a dopady projektu. Nedílnou součástí výsledkové/dopadové evaluace budou doporučení pro další 

období. 

Evaluace výsledků/efektů/dopadů realizace bude provedena za 5 oblastí (tj. strategických intervencí 

projektu SA+I: 

1) Digitální region, 

2) Chytrá řešení pro region, 

3) Podpora vyšší inovační výkonnosti regionu, 

4) Energetika, 

5) Transfer znalostí a technologií. 

 

 

Článek 2 

Doba a místo plnění, forma zhotoveného díla a akceptační řízení 

 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo, tzn. dílo předat objednateli, po částech specifikovaných v čl. 1.2. 

Rámcový harmonogram plnění a odevzdání jednotlivých evaluačních úkolů je specifikován v příloze 

č. 1 smlouvy Předmět plnění. Podrobnější posloupnost realizace konkrétních činností v rámci 

jednotlivých úkolů bude specifikována zhotovitelem do tří týdnů od nabytí účinnosti smlouvy v 

písemné formě. Každé tři měsíce od nabytí účinnosti smlouvy zhotovitel v rámci kontrolního dne 

předloží přehled realizované práce a aktualizaci dalšího postupu práce (technickou zprávu). 

 

2.2. Maximální celková doba plnění smlouvy je do 31.12.2026 

 

2.3. Místem plnění smlouvy je Česká republika. Zhotovitel se zavazuje zajistit povinnou publicitu 

v souladu s pravidly OP JAK. 

 

2.4. Zhotovitel se zavazuje předat dílo nebo část díla v elektronické podobě ve formátu RTF, doc, docx, 

xls, xlsx, či ppt. Zhotovitel předá dílo nebo jeho část objednateli spolu s předávacím protokolem, 

kde přesně pojmenuje po položkách, co předává ke schválení. Řádně předané dílo nebo jeho část 

zhotovitelem bude potvrzeno písemným předávacím protokolem podepsaným oběma smluvními 

stranami. Předávací protokol lze podepsat elektronicky. V případě listinného vyhotovení předávacího 

protokolu obdrží jedno vyhotovení zhotovitel a jedno objednatel. 

 

2.5. Veškeré další výstupy nebo dokumenty související s plněním dle této smlouvy (zápisy z jednání 

smluvních stran, návrh postupu plnění smlouvy, informační e-mail o stavu plnění smlouvy) budou 

objednateli předány v elektronické podobě formou e-mailu na kontaktní osobu uvedenou v čl. 8 

smlouvy. 



  

 

 

2.6. Plnění díla dle této smlouvy podléhá schvalovacímu řízení. Objednatel se zavazuje do 10 pracovních 

dnů od předání díla nebo části díla zhotovitelem vyjádřit k výsledku plnění. Výsledek schvalovacího 

řízení bude zaznamenán do protokolu podepsaného objednatelem, který bude obsahovat jeden 

z následujících závěrů: 

 

o  plnění je akceptováno bez výhrad – ve schvalovacím řízení bylo zjištěno, že poskytnuté 

plnění zcela odpovídá specifikaci díla dle čl. 1 této smlouvy a účelu, pro který bylo dle této smlouvy 

objednatelem objednáno a zhotovitelem zhotoveno; 

 

o  plnění je akceptováno s výhradami – ve schvalovacím řízení bylo zjištěno, že poskytnuté 

plnění neodpovídá z části specifikaci díla dle čl. 1 této smlouvy nebo neodpovídá účelu, pro který 

bylo dle této smlouvy objednatelem objednáno a zhotovitelem zhotoveno. Zjištěné vady budou 

uvedeny ve schvalovacím protokolu; 

 

o  plnění je neakceptováno a vráceno k přepracování – ve schvalovacím řízení bylo 

zjištěno, že poskytnuté plnění zcela neodpovídá specifikaci dle čl. 1 této smlouvy a neodpovídá 

účelu, pro který bylo dle této smlouvy objednatelem objednáno a zhotovitelem zhotoveno. 

Zjištěné vady budou uvedeny ve schvalovacím protokolu.  

 

2.7 V případě, že výsledkem schvalovacího řízení byla akceptace bez výhrad, je plnění považováno za 

řádně a bezvadně poskytnuté. 

 

2.8 V případě, že výsledkem schvalovacího řízení je akceptace s výhradami, zhotovitel se zavazuje 

odstranit vady uvedené v  protokolu nejpozději do 10 pracovních dnů od vrácení díla k přepracování. 

V případě nedodržení tohoto termínu pro odstranění vad se uplatní sankční podmínky pro prodlení 

dle čl. 7.2 smlouvy. 

 

2.9 V případě, že výsledkem schvalovacího řízení je neakceptace a vrácení k přepracování, není plnění 

považováno za řádně a bezvadně poskytnuté a zhotovitel se zavazuje odstranit vady uvedené 

v protokolu nejpozději do 10 pracovních dnů od vrácení díla k přepracování. Zhotovitel je v takovém 

případě ode dne vrácení díla k přepracování v prodlení a uplatní se sankční podmínky pro prodlení 

dle čl. 7 smlouvy. Nedodržení tohoto termínu pro odstranění vad bude považováno za podstatné 

porušení smlouvy a objednatel v takovém případě může od smlouvy odstoupit v souladu s čl. 9 

smlouvy. 

 

2.10 Na předání opraveného díla či části díla po ukončení schvalovacího řízení, pokud došlo k akceptaci 

s výhradami, nebo k neakceptaci a vrácení k přepracování, a pokud nebyla smlouva mezitím 

ukončena, se obdobně použije čl. 2.8 smlouvy. 

 

2.11 Schvalovací řízení k opravenému dílu probíhá podle čl. 2.6 obdobně. 

 

2.12 Protokol lze podepsat elektronicky. V případě listinného vyhotovení protokolu obdrží jedno 

vyhotovení zhotovitel. 

 

Článek 3 

Cena díla a platební podmínky 

 

3.1. Objednatel a zhotovitel se dohodli na ceně díla takto:  

Celková (konečná)  cena díla činí 640 090) korun českých (slovy: šest set čtyřicet tisíc devadesát 

korun českých),  



  

 

částka bez DHP činí 529 000 korun českých (slovy: pět set dvacet devěttisíc korun českých) 

výše DPH činí 111 090 korun českých (slovy: jedno sto jedenáct tisíc devadesát korun českých).  

 

3.2. Cena díla bude zaplacena objednatelem po částech v návaznosti na převzetí částí díla zhotovitelem 

za podmínek dle tohoto článku. 

 

3.3. V případě, že v době, kdy bude dílo dokončeno, bude uvedená sazba DPH dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, zvýšena nebo snížena, bude zhotovitel účtovat k ceně plnění daň 

podle aktuálního znění zákona. 

 

3.4. Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné ke zhotovení díla a dále případnou 

odměnu za poskytnutí licence ve smyslu čl. 4 této smlouvy. 

 

3.5. Cenu díla uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem bankovním převodem na 

účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení 

objednateli. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu. V záhlaví faktury bude uvedeno 

číslo této smlouvy a text ve znění „Hrazeno v rámci projektu Smart Akcelerátor+ I v Jihočeském kraji 

(dále SA+) registrační číslo CZ.02.01.02/00/22_009/0002822“. V případě, že faktura nebude 

obsahovat zákonem a touto smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data 

splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem 

splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou faktury. 

 

3.6. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění je považován den podpisu protokolu oběma smluvními 

stranami. Přílohou faktury musí být schvalovací protokol o akceptaci díla bez výhrad podepsaný 

objednatelem.  

 

3.7. Zhotovitel je oprávněn fakturovat část ceny po předání bez výhrad částí díla takto: 

• úhrada za úvodní fázi evaluace bude činit 40 % z celkové ceny díla a bude uhrazena do 30 dnů po 

akceptaci vstupní zprávy objednatelem, 

• úhrada za průzkumné práce a jejich vyhodnocení bude činit 30 % z celkové ceny díla a bude 

uhrazena do 30 dnů po akceptaci průběžné zprávy, 

• úhrada za závěrečnou zprávu evaluace bude činit 30 % z celkové ceny díla a bude uhrazena do 30 

dnů po akceptaci závěrečné zprávy objednatelem. Do nákladů závěrečné zprávy je zahrnuta 

i realizace závěrečné prezentace a příprava informačního letáku dle požadavků objednatele. 

3.8. Faktura se považuje za splacenou dnem připsání fakturované ceny na účet zhotovitele uvedený ve 

smlouvě. 

 

3.9. V případě, že bude faktura vystavena ve 12. kalendářním měsíci roku, musí být doručena objednateli 

nejpozději do 15. 12. daného kalendářního roku včetně. V případě, že bude faktura doručena 

objednateli po tomto dni, bude proplacena až v roce následujícím. 

 

 

Článek 4 

Poskytnutí licence  

 

4.1 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva autorů 

k dílu a že má souhlas autorů k uzavření následujících licenčních ujednání, přičemž toto prohlášení 

zahrnuje i taková práva autorů, která by vytvořením díla teprve vznikla. 

  



  

 

4.2 Zhotovitel poskytuje objednateli (nabyvateli licence) oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím 

způsobům užití díla a bez jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud jde o územní, časový nebo 

množstevní rozsah užití. Součástí licence je i souhlas zhotovitele se zveřejněním díla. 

  

4.3 Zhotovitel poskytuje tuto licenci díla objednateli (nabyvateli licence) bezúplatně. 

  

4.4 Zhotovitel poskytuje licenci objednateli (nabyvateli licence) jako výhradní, kdy se zavazuje 

neposkytnout licenci třetí osobě a dílo sám neužít. 

  

4.5 Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti jako 

podlicenci poskytnout třetí osobě. 

  

4.6 Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn upravit či jinak měnit dílo, jeho název nebo označení 

autorů, stejně jako spojit dílo s jiným dílem nebo zařadit dílo do díla souborného, a to přímo nebo 

prostřednictvím třetích osob. 

  

4.7 Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2364 odst. 2, § 2377  

a § 2378 občanského zákoníku. 

 

4.8 Objednatel není povinen licenci využít. 

 

 

Článek 5 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

5.1 Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k plnění předmětu smlouvy 

a poskytnout zhotoviteli údaje potřebné k plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že takto 

získané údaje použije pro plnění předmětu smlouvy a že po celou dobu plnění smlouvy se bude řídit 

pokyny objednatele.  

  

5.2 Zhotovitel se zavazuje k účasti na úvodním setkání s objednatelem uskutečněném v provozovně 

objednatele na němž budou blíže projednány předmět a podmínky plnění smlouvy, harmonogram 

plnění předmětu smlouvy a budou předány dokumenty a podklady potřebné pro plnění předmětu 

smlouvy. Zhotovitel na tomto jednání předloží návrh postupu plnění smlouvy, tzn. přehled jednotlivých 

prací a úkonů, které bude provádět v rámci plnění předmětu smlouvy. Tento návrh postupu bude 

schválen objednatelem. 

  

5.3 Dále se zhotovitel zavazuje k účasti na závěrečném jednání před uplynutím doby plnění smlouvy, 

kde bude zhotovitelem prezentován finální výstup plnění. Toto závěrečné jednání ke konci doby 

plnění předmětu smlouvy se bude konat v provozovně objednatele, případně na jiném místě, které 

objednatel určí. 

  

5.4 Další jednání (případně i formou videokonference) za účelem posouzení a zhodnocení dosavadního 

stavu plnění předmětu smlouvy, projednání dalšího postupu plnění předmětu smlouvy, případně 

poskytnutí dalších informací či podkladů nezbytných pro řádné plnění předmětu smlouvy, se budou 

konat v závislosti na průběhu plnění předmětu smlouvy a dle potřeb objednatele.  

  



  

 

5.5 Z každého jednání dle předchozích odstavců tohoto článku bude vyhotoven zápis, který sepíše 

zhotovitel. Obsahem zápisu bude shrnutí předmětu jednání, a to zejména specifikace dalšího postupu 

plnění předmětu smlouvy a časový harmonogram. Zápis bude odsouhlasen oběma smluvními 

stranami. Zhotovitel se dále zavazuje předávat objednateli 1 x za tři měsíce informaci  

o průběhu plnění smlouvy, a to formou e-mailu. 

  

5.6 Zhotovitel se zavazuje během zhotovování díla i po jeho předání objednateli zachovávat mlčenlivost 

o všech skutečnostech, jež nejsou veřejně dostupné, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti 

se zhotovením díla (dále jen „důvěrné informace“). 

  

5.7 Zhotovitel se zavazuje, že důvěrné informace nezveřejní, neposkytne či jinak nezpřístupní ani 

neumožní zpřístupnit a nesdělí je přímo ani nepřímo třetí osobě, pokud k tomu neexistuje právní 

důvod, a ani je nepoužije v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. 

  

5.8 Zhotovitel odpovídá za to, že mlčenlivost budou zachovávat i jeho zaměstnanci, jiné jím pověřené 

osoby a případní externí spolupracovníci; poskytování důvěrných informací těmto osobám může být 

provedeno pouze v míře nezbytně potřebné pro realizaci této smlouvy a tyto osoby musí být 

zhotovitelem zavázány k povinnosti ochrany důvěrných informací minimálně ve stejném rozsahu, v 

jakém je zavázán sám zhotovitel dle této smlouvy. 

 

5.9 Zhotovitel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole  

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů (dále „ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné  

v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory,  

tj. zhotovitel je povinen podle § 13 ZFK poskytnout požadované informace a dokumentaci kontrolním 

orgánům (Řídicímu orgánu Operačního programu, Ministerstvu financí ČR, Evropské komisi, 

Evropskému účetnímu dvoru, Evropskému úřadu pro boj proti podvodům, Nejvyššímu kontrolnímu 

úřadu, příslušnému finančnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům 

podmínky k provedení kontroly vztahující se k plnění smlouvy a poskytnout jim součinnost. 

  

5.10 Budou-li údaje, ke kterým zhotovitel získá přístup v souvislosti s plněním dle této smlouvy, mít 

povahu osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), CELEX: 32016R0679, je 

zhotovitel povinen přijmout veškerá opatření k tomu, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 

nahodilému přístupu k těmto osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 

přenosům či jinému zneužití, a zajistit nakládání s osobními údaji v souladu s nařízením, příslušnými 

právními předpisy na ochranu osobních údajů. 

  

5.11 Zhotovitel se zavazuje provádět plnění smlouvy pouze členy realizačního týmu, tedy osobami, 

prostřednictvím nichž prokázal splnění technické kvalifikace stanovené ve výzvě k podání nabídek 

ve veřejné zakázce, která je předmětem této smlouvy  (dále jen „výzva“). Seznam členů realizačního 

týmu je uveden v příloze č. 3 této smlouvy. 

  

5.12 V případě změny člena realizačního týmu se zhotovitel zavazuje zajistit, že nový člen bude splňovat 

stejné požadavky na kvalifikaci dle výzvy jako osoba, kterou nahrazuje. Každá změna člena 

realizačního týmu podléhá předchozímu písemnému souhlasu objednatele elektronicky formou e-

mailu a nemusí být prováděna formou dodatku ke smlouvě. 

  



  

 

5.13 Ustanovení předchozího odstavce se přiměřeně použije také v případě, kdy výměnu člena 

realizačního týmu požaduje objednatel. Objednatel je oprávněn požadovat výměnu člena 

realizačního týmu pouze v odůvodněných případech (zejména tehdy, je-li činnost prováděná členem 

realizačního týmu v rozporu se smlouvou či pokyny objednatele). 

 

5.14 Zhotoviteli je umožněno zapojit do realizace předmětu plnění poddodavatele. Zhotovitel ve své 

nabídce uvedl Seznam poddodavatelů, kteří jsou přílohou č.4 této Smlouvy. Jakákoliv dodatečná 

změna jednotlivých poddodavatelů musí být předem elektronicky e-mailem schválena ze strany 

objednatele. Objednatel svůj souhlas nebude bezdůvodně odpírat či zdržovat. Za důvod k odepření 

souhlasu se však považuje, pokud má jít o výměnu poddodavatele, pomocí kterého dodavatel 

prokazoval v zadávacím řízení pro veřejnou zakázku kvalifikaci a Zhotovitel neprokáže způsobem 

stanoveným pro prokazování kvalifikace v Zadávací dokumentaci, že nový poddodavatel splňuje 

kvalifikaci minimálně v takovém rozsahu, aby byly naplněny požadavky Objednatele na kvalifikaci 

Zhotovitele požadované v Zadávací dokumentaci; Objednatel je rovněž oprávněn odepřít souhlas s 

výměnou poddodavatele tehdy, pokud navrhovaný nový poddodavatel podal v Zadávacím řízení pro 

veřejnou zakázku vlastní nabídku.  

 

5.15 Za plnění svých poddodavatelů Zhotovitel odpovídá jako za své plnění, včetně odpovědnosti  

za důsledky vzniklé při porušení závazků plynoucích ze Smlouvy. 

 

5.16 Zhotovitel prohlašuje, že vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení nebo insolvenční návrh 

nebyl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

není v likvidaci a nemá v evidenci daní vedeny daňové nedoplatky. Dále zhotovitel prohlašuje, že 

nemá ve statutárním orgánu osoby, které byly v době posledních tří let pravomocně odsouzeny pro 

trestný čin hospodářský, proti majetku, ani pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání zhotovitele. 

  

5.17 Zhotovitel má uzavřenu pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí 

osobě, kdy výše pojistného plnění není nižší než 250.000 Kč. Pojištění je sjednáno ve vztahu k území 

České republiky a ve vztahu ke všem podnikatelským oprávněním, která jsou nutná pro plnění 

předmětu této smlouvy a zhotovitel je povinen jej udržet v platnosti a v účinnosti bez přerušení po 

dobu nejméně 12 měsíců od protokolárního předání poslední části díla. Kopii pojistné smlouvy je 

zhotovitel povinen předložit objednateli vždy nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení 

výzvy k jejímu předložení. 

 

5.18 a) Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu Smlouvy bude dbát o dodržování důstojných 

pracovních podmínek osob, které se na jejím plnění budou podílet. Zhotovitel se proto zavazuje po 

celou dobu trvání smluvního vztahu založeného Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních 

předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi 

směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 

předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí (a bez 

ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli). Zhotovitel se také 

zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění předmětu Smlouvy podílejí (a bez ohledu na 

to, zda budou činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných 

registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. 

Zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění zakázky podílejí (a bez 

ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Zhotovitelem či jeho poddodavateli) budou proškoleny 

z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné 

legislativy.  

 



  

 

b) Objednatel je oprávněn průběžně (kdykoliv v průběhu předmětu plnění této Smlouvy) kontrolovat 

dodržování povinností Zhotovitele i jeho poddodavatelů dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy, (a to i 

přímo u osob podílejících se na plnění předmětu smlouvy), přičemž Zhotovitel je povinen tuto 

kontrolu umožnit, strpět a poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost k jejímu provedení, tj. 

předložit (či zajistit předložení) příslušných dokladů (zejména, nikoli však výlučně pracovněprávních 

smluv, mzdových listů), a to bez zbytečného odkladu od výzvy, nejpozději však do 2 pracovních dnů. 

Stejný postup musí být Zhotovitelem zajištěn i ze strany příp. poddodavatelů.  

c) Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli, že vůči němu či jeho poddodavateli bylo orgánem 

veřejné moci (zejména Státním úřadem inspekce práce či oblastními inspektoráty, Krajskou 

hygienickou stanicí apod.) zahájeno řízení pro porušení právních předpisů, jichž se dotýká ujednání 

v odst. 1 tohoto článku Smlouvy, a k němuž došlo při plnění předmětu Smlouvy nebo v souvislosti s 

ním, a to nejpozději do 10 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. Součástí oznámení 

Zhotovitele bude též informace o datu doručení oznámení o zahájení řízení.  

 

d) Zhotovitel je povinen předat Objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení ve věci 

dle předchozího odstavce tohoto článku končí, a to nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy rozhodnutí 

nabude právní moci. Současně s kopií pravomocného rozhodnutí Zhotovitel poskytne Objednateli 

informaci o datu nabytí právní moci rozhodnutí.  

 

e) V případě, že Zhotovitel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle odst. 3 tohoto 

článku Smlouvy pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného 

obdobného protiprávního jednání, je Zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, 

včetně jejich realizace, písemně informovat Objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po 

dohodě s Objednatelem. 6. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud Zhotovitel nebo 

jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku 

či správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení dle bodu c) tohoto článku 

Smlouvy. 

 

 

Článek 6 

Záruka za dílo a odpovědnost za vady 

 

6.1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou, příp. další vlastnosti 

potřebné k dosažení účelu této smlouvy. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost po dobu 12 měsíců 

od předání díla nebo části díla objednateli. 

  

6.2. Zhotovitel odpovídá za vady díla dle § 2099 a násl. občanského zákoníku. Zhotovitel neodpovídá  

za vady a nedodělky díla, které byly po jeho převzetí způsobeny objednatelem, neoprávněným 

zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi. 

  

6.3. V případě, že předané dílo nebo část díla vykazuje vady, musí tyto vady objednatel písemně  

u zhotovitele reklamovat. Písemná forma je podmínkou platnosti reklamace. V reklamaci musí 

objednatel uvést, jak se zjištěné vady projevují. 

  

6.4. V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má objednatel právo na bezplatné 

odstranění vad nebo nedodělků, a to nejpozději do 15 dnů od uplatnění reklamace. Pokud tak 

zhotovitel v plném rozsahu neučiní, může objednatel buď žádat zaplacení nákladů na odstranění vad 

v případě, kdy si objednatel vady či nedodělky opraví nebo odstraní sám nebo použije k jejich 

odstranění třetí osoby, nebo může od smlouvy odstoupit. Další nároky objednatele z titulu vad díla 

plynoucí z obecně závazných právních předpisů tím nejsou dotčeny. 

  



  

 

6.5. Jestliže jde o vady, které nelze odstranit a vady či nedodělky jsou takového charakteru,  

že podstatně ztěžují užívání díla či dokonce brání v jeho užívání, platí, že objednatel má právo od 

smlouvy odstoupit. 

  

6.6. Reklamace vad musí být doručena zhotoviteli nejpozději poslední den záruční lhůty, jinak práva 

objednatele z odpovědnosti za vady zanikají. Záruka však neběží po dobu, kdy je reklamace 

objednatele doručena zhotoviteli, a to až do odstranění vad. 

 

Článek 7 

Smluvní pokuty 

 

7.1. Smluvní strana je v prodlení s plněním svého závazku, který pro smluvní stranu vyplývá z této 

smlouvy anebo platných právních předpisů, jestliže jej nesplní řádně a včas. 

  

7.2. V případě prodlení zhotovitele s termínem plnění dle smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý započatý den prodlení. 

  

7.3. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury zhotovitele, zaplatí objednatel zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení, s výjimkou neschválení 

státního rozpočtu dle čl. 3.11 smlouvy, kde se toto ustanovení nepoužije. 

  

7.4. Za porušení povinnosti ochrany důvěrných informací dle čl. 5.6. až 5.8. smlouvy je zhotovitel povinen 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti. 

  

7.5. Za porušení povinnosti dle čl. 5.10 smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 

ve výši částky sankce případně uložené z tohoto důvodu objednateli ze strany Úřadu pro ochranu 

osobních údajů či jiným správním orgánem, který bude v budoucnu vykonávat působnost Úřadu pro 

ochranu osobních údajů. 

  

7.6. Za porušení povinnosti provádět plnění smlouvy pouze členy schváleného realizačního týmu 

realizačního týmu dle čl. 5.11 smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 10 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

  

7.7. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto směru druhé 

straně doručena. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení 

události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo smluvní strany účtovat smluvní 

pokutu. 

7.8. Objednatel je oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši:  

 a) 2 000,- Kč v případě, že Zhotovitel bude v prodlení s plněním povinnosti oznámit Objednateli 

zahájení řízení a uvést datum jeho zahájení dle bodu c) článku 5.18 této Smlouvy; a to vždy za každý 

jednotlivý případ porušení a i jen započatý den prodlení, b) 2 000,- Kč v případě, že Zhotovitel bude 

v prodlení s plněním povinnosti předložit Objednateli kopii pravomocného rozhodnutí, jímž se řízení 

končí, a uvést datum právní moci, dle bodu d) článku 5.18 této Smlouvy; a to vždy za každý jednotlivý 

případ porušení a i jen započatý den prodlení. 

  

7.9. Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, na níž mu vznikne nárok, započíst vůči ceně díla. 

  

7.10. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením 

smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 



  

 

 

  



  

 

Článek 8 

Kontaktní a oprávněné osoby 

 

8.1. Na základě této smlouvy jsou kontaktními osobami a osobami oprávněnými jménem objednatele 

udělovat závazné pokyny zhotoviteli, schvalovat zápisy z jednání, podepsat předávací a schvalovací 

protokoly návrh postupu plnění smlouvy a další dokumenty nebo materiály související s plněním 

smlouvy, tyto osoby: 

  

a) za objednatele: Mgr. František Mlčák, e-mail: reditel@jvtp.cz, mobil 602 164 100 

                         Ing. Jan Jareš, e-mail Jares@jvtp.cz, mobil 602563 348 

  

  

 b) za zhotovitele: Ing. Daniel Vlček, e-mail: mail@gatum.cz, mobil +420 604 144 914 

  

8.2. Změna osob uvedených v čl. 8.1. smlouvy musí být provedena na základě písemného oznámení 

druhé smluvní straně elektronicky formou e-mailu a nevyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě.  

 

 

Článek 9 

Ukončení smlouvy  

 

9.1. Každá smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit, pokud druhá smluvní strana poruší 

smlouvu podstatným způsobem. Odstoupení se činí písemným oznámením o odstoupení 

doručeným druhé smluvní straně. 

  

9.2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit i jen pro budoucí plnění. V takovém případě mu náleží 

všechna práva, k již předaným částem díla, zejména pak práva dle článku 4 této smlouvy a záruka 

k již předaným výstupům dílčích plnění. 

  

9.3. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují zejména nedodržení 

dohodnutého předmětu plnění a nedodržení doby plnění. 

  

9.4. Odstoupení od smlouvy je účinné do budoucna dnem doručení písemného oznámení  

o odstoupení druhé smluvní straně, nejpozději však uplynutím 10. dne po jeho doručení druhé 

smluvní straně. 

  

9.5. Je-li již v průběhu plnění smlouvy zřejmé, že zhotovitel poruší povinnosti vyplývající z této smlouvy 

podstatným způsobem, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

 

Článek 10 

Závěrečná ujednání 

 

10.1. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly 

a chtěly ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný 

při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 

s výslovným ustanovením této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

mailto:reditel@jvtp.cz
mailto:Jares@jvtp.cz
mailto:mail@gatum.cz


  

 

 

10.2. Smluvní strany prohlašují, že mají zájem uzavřít tuto smlouvu a že si vzájemně sdělily všechny 

skutkové a právní okolnosti potřebné k uzavření platné smlouvy. 

 

10.3. Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku. 

  

10.4. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávky vyplývající z této smlouvy bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele. 

  

10.5. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

tuto smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel. 

  

10.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění  

v registru smluv. 

  

10.7. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma 

smluvními stranami, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

  

10.8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na základě 

své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

 

 

 

Příloha č. 1: Předmět plnění 

Příloha č. 2: Podrobný způsob realizace plnění  

Příloha č. 3: Seznam členů realizačního týmu 

Příloha č.4: Seznam poddodavatelů 

 

 

Za objednatele Za zhotovitele 

V Českých Budějovicích V Praze 

Dne 27.6.2023 Dne 26.7.2023 

  

  



  

 

 


